
令和２年５月１１日 

保護者様 

鎌ケ谷市立北部小学校 

校長  羽場  秀樹 

短時間分散学習支援の実施について 

日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための御協力、感謝申し上げます。 

 すでに御存じのことかと思われますが、鎌ケ谷市教育委員会から発表がありましたとおり、５月１８日（月）

より、週１～２回の短時間分散学習支援を行います。実施に当たりましては、感染拡大防止に最大限の配慮を行

いながら、学習支援を進めて参ります。さらなる御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

記 

１ ５月末までの短時間分散学習支援実施日 ※週により、Ａ・Ｂグループの時間帯を入れ替えます。 

月 火 水 木 金 

１８ 

５・６年 
午前 Ａ 

午後 Ｂ 

１９ 

実施しません 
２０ 

２・３・４年 
午前 Ａ 

午後 Ｂ 

２１ 

実施しません 

２２ 

１年※保護者引率 
午前 Ａ 

午後 Ｂ 

２５ 

１・２・３・４年 
午前 Ｂ 

午後 Ａ 

２６ 

実施しません 

２７ 

１・２・５・６年 
午前 Ｂ 

午後 Ａ 

２８ 

実施しません 

２９ 

３・４・５・６年 
午前 Ｂ 

午後 Ａ 

 ※お子様が所属するグループ（ＡまたはＢ）の確認をお願いします。 

 ※かがやき学級は、Ａグループの日に登校します。詳細はかがやき学級からのおたよりで御確認ください。 

 ※１年生の第１回目に当たる２２日（金）につきましては、先日の「入学に関する説明会」の際にもお話

しさせていただきましたとおり、保護者同伴での登校をお願いいたします。また、下校時につきまして

も同伴を希望される保護者の方は、下校時間になるまで、体育館でお待ちいただくこともできます。 

２ 時 程 

３ その他 

 ○御家庭の判断で欠席される場合は、必ず学校まで御連絡をお願いいたします。 

※臨時休業中の対応であるため、欠席扱いとはなりません。また、その際には、学習支援や課題内容を電

話連絡や家庭訪問などでお伝えします。 

 ○必ずマスクの着用、ハンカチ等の携帯をお願いいたします。 

〇毎朝の検温を必ず行い、少しでも体調不良等の症状が見られる場合は、御家庭でお過ごしください。 

 ○１年生の第１回目に当たります２２日（金）の下校については、方面別による集団下校を行います。 

また、その他の実施日につきましても、安全面に配慮し、教職員による登下校指導を実施いたします。 

 午  前 午  後 

登 校 

 

 

学習支援 

下 校 

８：００までに登校してください。 

（７：５０に昇降口を開けます） 

 

８：０５～１１：０５ ※１年生は１０：０５まで 

終了５分後には、学校を出る予定です。 

１２：２５ までに登校してください。 

（１２：１５に昇降口を開けます） 

 

１２：３０～１５：３０ ※１年生は１４：３０まで 

終了５分後には、学校を出る予定です。 


